

Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S

Sanatorievej 27 B
7140 Stouby
CVR-nr. 27967426

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2017

Dirigent

Navn: Jesper Høy

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S
Sanatorievej 27 B
7140 Stouby

CVR-nr.: 27967426
Hjemsted: Hedensted
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jesper Høy, formand
Claus Tønnesen, næstformand
Jens Dalsgaard Løgstrup

Direktion

Henning Brian Krog Tonnesen, direktør

Bank

Jyske Bank A/S

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje bygninger til koncernforbundne selskaber eller eksterne interessenter til opfyldelse af Vejlefjord-Fondens formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et resultat på (2.117) t.kr. og selskabets balance pr. 31.12.2016 udviser en egenkapital på 2.820 t.kr.

Resultatet før skat på 575 t.kr. er tilfredsstillende, og der budgetteres i 2017 med et resultat på 874 t.kr. før skat.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets ejendomme optages til kostpris med tillæg af opskrivninger og nedskrivninger.

Det er ledelsens vurdering, at ejendommenes regnskabsmæssig værdi er udtryk for dagsværdien. Der henvises endvidere til omtalen i note 1.

Forventet udvikling

Selskabet har 3 lejere, hvoraf de to er koncernforbundne. Den tredje primære lejer er AGA A/S, som lejer en etage i hvert af punkthusene. AGA A/S har besluttet at lukke. Det er endnu uvist om der kommer anden aktivitet i udlejningslejemålet til AGA A/S. Den indgåede lejeaftale udløber i 2026.

Den fremtidige indtjening er afhængig af lejeindtægten fra disse tre lejere.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets realkreditfinansiering er variabel forrentet med sikring via et underliggende finansielt instrument.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet økonomiske transaktioner eller forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.550.161	7.596.501
Af- og nedskrivninger		<u>(1.040.677)</u>	<u>(1.017.526)</u>
Driftsresultat		6.509.484	6.578.975
Andre finansielle indtægter	2	156.313	333.658
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(6.090.777)</u>	<u>(6.065.308)</u>
Resultat før skat		575.020	847.325
Skat af årets resultat		<u>(2.691.955)</u>	<u>22.046</u>
Årets resultat		<u>(2.116.935)</u>	<u>869.371</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.116.935)</u>	<u>869.371</u>
		<u>(2.116.935)</u>	<u>869.371</u>

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		124.231.952	108.127.041
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		762.655	863.663
Materielle anlægsaktiver	4	124.994.607	108.990.704
Anlægsaktiver		124.994.607	108.990.704
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		460.608	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		891.717	611.738
Andre tilgodehavender		0	2.196.086
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		176.586	71.783
Tilgodehavender		1.528.911	2.879.607
Likvide beholdninger		14.341	15.241
Omsætningsaktiver		1.543.252	2.894.848
Aktiver		126.537.859	111.885.552

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Virksomhedskapital	5	2.500.000	2.500.000
Reserve for opskrivninger		16.918.754	5.302.666
Overført overskud eller underskud		<u>(16.599.040)</u>	<u>(15.873.015)</u>
Egenkapital		<u>2.819.714</u>	<u>(8.070.349)</u>
Udskudt skat	6	<u>2.365.477</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>2.365.477</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		43.821.433	43.866.691
Gæld til tilknyttede virksomheder		15.000.000	15.000.000
Anden gæld		<u>24.254.268</u>	<u>20.881.870</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>83.075.701</u>	<u>79.748.561</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	2.396.833	2.496.394
Bankgæld		34.017.492	36.669.535
Leverandører af varer og tjenesteydelser		366.875	415.986
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.230.134	447.425
Anden gæld		<u>265.633</u>	<u>178.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>38.276.967</u>	<u>40.207.340</u>
Gældsforpligtelser		<u>121.352.668</u>	<u>119.955.901</u>
Passiver		<u>126.537.859</u>	<u>111.885.552</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	2.500.000	5.302.666	(15.873.015)	(8.070.349)
Årets opskrivninger	0	12.305.062	0	12.305.062
Opløsning af opskrivninger	0	0	688.974	688.974
Værdireguleringer	0	0	(3.271.786)	(3.271.786)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	3.973.722	3.973.722
Overført til reserver	0	(688.974)	0	(688.974)
Årets resultat	0	0	(2.116.935)	(2.116.935)
Egenkapital ultimo	2.500.000	16.918.754	(16.599.040)	2.819.714

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed om indregning og måling af ejendomme

Selskabets ejendomme måles til kostpris med tillæg af opskrivninger og med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Selskabets ejendomme er i tilknytning til aflæggelsen af årsregnskabet værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en ekstern vurdering.

På baggrund af de foretagne vurderinger er det ledelsens vurdering, at værdien af selskabets ejendomme er højere end den regnskabsmæssig værdi, og der har derfor været behov for værdiregulering i form af opskrivning, som er ført direkte på egenkapitalen. Ledelsen vurderer således, at værdiansættelsen af selskabets ejendomme pr. 31.12.2016 er forsvarlig, om end værdiansættelsen af ejendommene er forbundet med væsentlig usikkerhed, idet der til værdiansættelsen af ejendommene er knyttet et ikke ubetydeligt element af liebhaveri.

	2016	2015
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	13.000
Renteindtægter i øvrigt	156.313	320.658
	156.313	333.658
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	886.030	667.570
Renteomkostninger i øvrigt	5.204.747	5.397.738
	6.090.777	6.065.308

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	114.171.106	3.516.576
Tilgange	989.988	278.872
Kostpris ultimo	115.161.094	3.795.448
Opskrivninger primo	6.798.290	0
Årets opskrivninger	15.775.720	0
Opskrivninger ultimo	22.574.010	0
Af- og nedskrivninger primo	(12.842.355)	(2.652.913)
Årets afskrivninger	(660.797)	(379.880)
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.503.152)	(3.032.793)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	124.231.952	762.655
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
5. Virksomhedskapital		
Aktiekapital	1.000	2.500.000
	1.000	2.500.000
		2016 kr.
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver		6.176.500
Fremførbare skattemæssige underskud		(3.778.050)
Andre skattepligtige midlertidige forskelle		(23.964)
		2.374.486

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	44.736	43.686	43.821.433	39.033.929
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.000.000	15.000.000
Anden gæld	<u>2.352.097</u>	<u>2.452.708</u>	<u>24.254.268</u>	<u>0</u>
	<u>2.396.833</u>	<u>2.496.394</u>	<u>83.075.701</u>	<u>54.033.929</u>

8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået lejeaftale vedrørende leje af grund.

	2016 kr.	2015 kr.
Samlet lejeforpligtelse	<u>5.787.597</u>	<u>3.229.920</u>

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning med alle moderfondens danske datterselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Den samlede prioritetsgæld i selskabet og søsterselskabet Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S er sikret ved pant i ejendomme. Den samlede prioritetsgæld udgør 144.399 t.kr. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S er der afgivet ejerpantebrev, nom. 125.600 t.kr. i bygninger.

Til sikkerhed for bankgæld i selskabet samt Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S er der afgivet virksomhedspant, nom. 2.500 t.kr. i driftsmateriel, inventar, simple fordringer, lagerbeholdninger mv.

	2016	2015
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>124.231.952</u>	<u>108.127.041</u>
Regnskabsmæssig værdi af andre anlæg, fordringer mv.	<u>762.655</u>	<u>1.547.184</u>

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med de koncernforbundne selskaber, Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S, Vejlefjord Ejendomsholdingselskab A/S, NyFjordbo ApS og Hotel Vejlefjord A/S kreditinstitut.

	2016	2015
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Samlet mellemværende med kreditinstitutter i koncernforbundne selskaber, for hvilken selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution	<u>46.468.799</u>	<u>48.250.772</u>

11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Vejlefjord-Fonden, Stouby.
